
Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 26 czerwca 2014 roku rozpoczęła się o 
godz. 14:00, a zakończyła o godz. 17:35. 

W sesji udział wzięło 14 radnych, na stan 15 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Pan 
mecenas Tomasz Werenicz, oraz zaproszeni goście - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno - zgodnie z 
listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 14 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym 
podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i zaproszeni goście otrzymali na 
piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji - stanowi on załącznik nr 4 do protokołu. 

Pani Burmistrz - proszę o wprowadzenie w punkcie dotyczącym podjęcie uchwał 
poprawionego druku numer 14, zmienia się o 2 rzeczy które w międzyczasie wyniknęły. 
Prosiłabym o wyrażenie zgody na udzielenie dotacji dla OSP Węgorzyno w kwocie 2000 zł. ze 
względy na pozyskanie aparatów powietrznych, druga rzecz chcemy ogłosić przetarg na 
naprawianie części zanalizowanej inwestycji Aglomeracja L Na ten cel środki będą 
przesuwane. Bardzo proszę o przyjęcie poprawionego druku nr 14 
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W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

Za-12 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się — 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej - porządek został przyjęty 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia X X X V I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 22 maja 

2014 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 
protokół z X X X V I sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 22 maja 2014 roku. 

Protokół został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz 
zamieszczony na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 
Za-10 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej - protokół został przyjęty 

II. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Pani Radna Pietrusz - ja zacznę od Aglomeracji I, co się dzieje z tą inwestycją? Czy w końcu 
znajdzie się winny za taki stan rzeczy? Kiedy zostanie oddana do użytku? W związku z 
inwestycją 2 kwietnia zawarto umowę z Kancelarią chcę wiedzieć z jaką Kancelarią i za ile 
została sporządzona rzekomo opinia prawna? Co z tego wynika? Jakie są skutki i konsekwencj e 
wobec Wykonawcy. 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - jeśli chodzi o Kancelarię, jest to Kancelaria Jerzykowski 
i wspólnicy. Co z tej opinii wynika pewne kwestie są potwierdzeniem tego, co robimy, jakiej 
odpowiedzi udzielaliśmy na pozwy dla Podwykonawcy, który nas do Sądu pozywa o 
szczegółach wołałabym na razie nie mówić, ponieważ jest to nasza linia obrony 
Pani Radna Pietrusz - moje pytanie odnośnie kanalizacji było, kiedy ona się wreszcie 
skończy? Kiedy w końcu z satysfakcją będzie można przeciąć wstęgę kiedy polecą pierwsze 
ścieki? Znowu szukamy nowych wykonawców, pieniędzy i przez to też te przesunięcia w 
uchwale budżetowej. Ja mam wątpliwości, czy to się kiedyś wreszcie skończy? Ja się domagam, 
bo ktoś za to ponosi odpowiedzialność. To są 4 lata i teraz koszty i znowu koszty. Kiedy w pani 
perspektywie ma to się zakończyć? Bo ma pani taką wiedzę 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - ja chciałam to zakończyć zgodnie z terminem jaki 
wynikał z umowy 29 luty 2012 rok. Ja nie podpisywałam tak złych dla Gminy umów, co mam 
zrobić? Ja muszę po prostu ten orzech zgryźć i przystąpić do uruchamiania. Przepisy są 
przepisami, ja nie mogę sobie teraz zlecić szybko, musze ogłaszać przetargi, taka jest 
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procedura. Gdyby dokumentacja była dobrze przygotowana, gdyby podpisać odpowiednie 
umowy, które były przygotowane nie byłoby tego wszystkiego 
Pani Radna Pietrusz - ja rozumiem, że podczas inwestycji nie było żadnego nadzoru ze strony 
Gminy 
Odpowiedź Pani Burmistrz, na sesji - były podwójne nadzory. W poprzedniej kadencji była 
podpisana umowa na Inżyniera Kontraktu w której miałam za zadanie na rzecz Gminy 
prowadzić tą inwestycję, z jego ramienia był Inspektor nadzoru, on miał tą inwestycję 
prowadzić, rozliczać. Ja jeździłam do PROW-u, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, ja siedziałam z 
pracownikami Urzędu Marszałkowskiego żeby to rozliczać. Takich mieliśmy nadzorujących, z 
tej samej firmy była druga umowa napisana, że pracownik tej firmy był oddelegowany do pracy 
w Urzędzie jako inwestycyjny. 
Pani Radna Pietrusz - to są takie tłumaczenia 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - to nie są tłumaczenia, to jest stwierdzenie faktów. Ja 
takiego garba dostałam w spadku i ja muszę sobie z tym poradzić. Proszę zobaczyć na inne 
inwestycje. Rozpoczynałam je od samego początku, od dokumentacji projektowej 
Pani Radna Pietrusz-może zbyt duża była to inwestycja dla Gminy Węgorzyno, że nie mogła 
sobie z nią poradzić i do tej pory nie może sobie z nią poradzić. Znowu od nowa zaczynają się 
procedury i znowu od nowa zaczynają się prace. 
Pani Elżbieta Grabowska - Skarbnik Gminy — skąd można wiedzieć, co jest w ziemi? 

Następne pytanie ulica Matejki ja już interpelowałam, czy Pani Burmistrz się zainteresowała 
tamtą sprawą? Czy do końca kadencji jakieś postępy będą, bo tam praktycznie mieszkańcy nie 
mają wyjścia do chodnika. Chyba, że przez tory. 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - tak jak już wcześniej informowałam. Będzie to na pewno 
objęte projektem skrzyżowań. To jest w ciągu drogi wojewódzkiej i tak samo jak skrzyżowanie 
przy Banku, czy za przejazdem kolejowym tak samo i dalsze skrzyżowanie jest w zakresie dróg 
wojewódzkich i wówczas będzie to ujęte, jak będą robione projekty 

Cztery lata mija od tego, jak byliśmy w OPS-ie i przez 4 lata w takich samych warunkach OPS 
pracuje. Nie do przyjęcia jest, żeby przez taki długi czas nie można było znaleźć rozwiązania. 
Pani Burmistrz kadencja się kończy, na Komisji na pytanie Pani Kierownik nie odpowiedziała 
Pani nic. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — nie jest to prawda, odpowiedziałam na Komisji co w tym 
temacie rozważam. Mówiłam, że będziemy budować remizę wówczas będą poprzenoszeni 
pewni pracownicy, pewne służby i wtedy też będzie można pomyśleć o lokowaniu OPS-u. Nie 
wiem czemu to pani radnej umknęło 

Następne pytanie to jest pytanie Radnego Sadurka od 4 lat. Kończy się kadencja powoli. To 
jest sesja prawie taka ku końcowi. Wesprę patia Sadurka o chodnik na ulicy Podgórnej i na 
ulicy Drawskiej, 4 lata i nic. Tam jest niebezpieczeństwo, ludzie coraz głośniej się upominają, 
jak się stanie nieszczęście kto za to weźmie odpowiedzialność? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - ulica Drawska jestem na bieżąco. Dzisiaj również 
rozmawiałam z G D D K i A , będzie oczywiście realizowana. Tym bardziej, ze tam ma powstać 
też obwód. Więc myślę, że jest dodatkowy argument ku temu. 
Uiica Podgórna, tak jak mówiłam w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich ma być 
realizowany remont. Natomiast jeśli chodzi o ten kawałek, gdzie chodnika jeszcze nie ma, a 
wymaga to żeby poprawić bezpieczeństwo w tej chwili trwają roboty, trwa utwardzanie 
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poboczy i robienie pewnych zjazdów na nieruchomości z tej drogi, a wykonanie chodników 
jest przewidziane przy realizacji obwodnicy II etapu 

Na koniec sala sesyjna zwracam na to uwagę, bo chyba od 13 lat nic nie jest robione, ani 
wentylacji, krzesła jakieś pozbierane, tam się również odbywają śluby i tam można by było 
jakiś pieniądz znaleźć. Na wszystko się znajduje, na odnowienie na wymianę sprzętu, krzeseł, 
wentylacji 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — tego tematu nie mogę rozważać cząstkowo, budynek 
Urzędu wymaga generalnego remontu. Niestety konstrukcja dachu też jest zniszczona. W 
ekspertyzie z 2004 lub 2006 roku były stwierdzone, że są już całkowicie zniszczone, wymagają 
wymiany, remontu. Do tej inwestycji jest robiona dokumentacja projektowa i szukamy 
budynków z jakich moglibyśmy skorzystać, żeby taki remont łącznie z modernizacją kotłowni 
na którą też już mamy dokumentację projektową można by było zrealizować. Światło pstryka 
doświadczamy to na sesjach, wszystko się wiąże ze zwiększeniem mocy energetycznej brakuje. 
Kiedyś w Urzędzie nie było wcałe komputerów, w tej chwili na każdym stanowisku jest. Kiedyś 
nie było czajników bezprzewodowych, teraz prawie w każdym biurze jest. Pobór mocy jest 
dużo większy niż pierwotnie, instalacja nie wytrzymuje, ani tej mocy nie ma odpowiedniej. To 
wszystko jeszcze przed nami, ale to na następny czas 

Ostatnie moje pytanie Pani Burmistrz to Pani hasło wyborcze budowa nowego Przedszkola. Na 
Komisji Pani Dyrektor powiedziała, że miała kontrol, ma ultimatum przez Straż Pożarną, czy 
są jakieś poczynania w kwestii budowy Przedszkola? 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - będziemy do tej inwestycji niebawem przystępować od 
początku. W tej chwili mieliśmy koncepcje zagospodarowania Os. 40 - lecia i też muszę się 
pochwalić, że przystępujemy do realizacji. Mamy częściowe uchwały podjęte przez Wspólnoty 
wyrażające zgodę na to, że będziemy wykonywać te prace remontowe, czy przełożenia 
chodnika, czy dróg dlatego potrzebowaliśmy ich zgody i już je mamy i niebawem będziemy 
realizować. Wracając do tej koncepcji zagospodarowania Osiedla, tam był teren przewidziany 
na Przedszkole i tam będziemy chcieli budować to Przedszkole, bo jest to zasadne żeby w takim 
kompleksie osiedlowym był ten budynek Przedszkola wybudowany. Zaraz po zakończeniu prac 
projektowych na remizę w Węgorzynie kolejne zadanie to będzie zlecenie opracowania 
dokumentacji projektowej na Przedszkole 

Pani Radna Górniak - już po raz 3 w Sielsku odbyło się święcenie pól, jest to coroczna już 
tradycja, która ma charakter nie tylko religijny, ale i także integracyjny. Mam taką prośbę, żeby 
w następnym roku, jak będzie tworzony kalendarz imprez, żeby wpisać tą uroczystość do 
takiego kalendarza. Chcielibyśmy to robić w dogodnym terminie nie tylko dla mieszkańców 
Sielska, ale także Gminy 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — proszę powiedzieć, czy jest konkretny termin. 
Pani Radna Górniak - tak np. w tym roku tj. 1 czerwiec, koniec maja, początek czerwca. 
Zawsze tak jest. 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji — oczywiście wpiszemy święcenie pól 

Zapytanie, mamy piękne chodniki w Sielsku, ale zgłaszają mi mieszkańcy Sielska, że jak się 
skręca na Kolonię i w stronę sklepu to te łuki na zjazdach są zbyt ostre, w każdym razie gdy 
wjeżdżają na wysepkę, albo ostre hamowanie gdy jadą od strony Mielna i skręcają na Kolonię, 
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tam gdzie mieszka pan Marcinów i mam takie pytanie, czy był już robiony odbiór tej drogi? 
Kto robił odbiór drogi i czy sprawdzono, czy łuki na tych zjazdach zostały zrobione zgodnie z 
projektem, bo myślę że to jest taki czas, że jeszcze jakby coś było nie tak to można to poprawić, 
albo po prostu tak ma być. Także taka prośba, żeby to sprawdzić 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - sprawdzimy, pewne rzeczy na wniosek mieszkańców, 
którzy obserwują, przyglądają się i tak jakby nadzorują inwestycje, które wykonywane są na 
terenie Gminy. Już się udało wyłapać pewną rzecz i w porę poprawić 

Trzecia sprawa to będą wnioski, które mam nadzieję, że każdy z nas wyciągnie. Chciałam 
poinformować Państwa, że otrzymałam decyzję na wycinkę drzew. Przedstawiam ją dlatego, 
że ta sprawa za przyczyną publikacji w gazecie stała się sprawą publiczną więc chciałam 
powiedzieć, że otrzymałam taką decyzję, która zezwala na usuniecie 40 drzew i umarza się w 
części postępowanie dotyczące wydania zezwolenia na usunięcie 357 drzew, co oznacza, że 
sprawę ta mogliśmy załatwić dużo wcześniej. Krótko przypomnę, dnia 16 stycznia wpłynął 
wniosek o wycinkę na przedmiotowej działce. Dnia 10 lutego otrzymuję odpowiedź, że 
powyższa sprawa jest skomplikowana i będzie w późniejszym terminie rozpatrzona, odpowiedź 
otrzymuje po 25 dniach, to jest ważna sprawa. W wyniku podjęcia tych decyzji decyzję 
końcową otrzymałam 27 maja po mojej interwencji, żeby taką decyzje mi wydano, bo nie 
chciałam żeby kolejny termin był nie zachowany przez urzędnika. Wniosek jest taki proszę 
Państwa, że gdybyśmy tej sprawie się przypatrzyli, bo była zgłaszana na sesji my jako Radni 
tutaj i spytali się chociaż jednej z osób, które znają Kodeks postępowania administracyjnego, 
że decyzji się nie wydaje na drzewa poniżej 30 cm, to wówczas nie byłoby tej kwestii. Ja 
poniosłam straty materialne i moralne w wyniku tego. Teraz wniosek jest taki, że trudno 
zwykłemu podatnikowi w naszej Gminie spierać się z Urzędem. Powinno być to prościej. 
Wniosek jest taki, żeby przestrzegać K P A , który nie był przestrzegany w tej sprawie. Urząd 
jest Urzędem, ałe my tutaj jako Radni jeżeli zgłaszamy na sesji pewne rzeczy także przez 
obywateli, którzy tutaj przychodzą żeby bardziej przyglądać się tej sytuacji. Taka sytuacja nie 
powinna mieć miejsca 

Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - terminy staramy się zachować nie mniej jednak te 2 
tygodnie, czy miesiąc czy dwa w postępowaniach administracyjnych one mają troszeczkę inne 
znaczenie. Nie znaczy, że od wydania wniosku do wydania decyzji nie może minąć więcej. 
Może minąć jeśli postępowanie zakańczane decyzją wymaga prowadzenia postępowania w 
oparciu o postanowienia i decyzje innych instytucji to wtedy to z automatu się wydłuża o czas 
jaki mają te instytucje na wydanie swoich decyzji 

Pan Radny Sadurek - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado chciałbym podziękować Pani 
Burmistrz za dopilnowanie realizacji przejścia do Biedronki o której się dopominałem kilka 
sesji wstecz, a równocześnie sądzę że Pani Burmistrz swoim wystąpieniem mówiąc o 
działalności między sesjami pewnie poinformuje nas, co zrobiła w zakresie ulicy Podgórnej i 
Drawskiej, bo o to prosiłem między innymi na poprzedniej sesji 

Pan Korcz - sołtys Mielna - Pani Burmistrz, czy wiadomo co z naszą drogą w sołectwie ? czy 
będzie coś robione? 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - to pracownicy mają realizować 
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Pan Korcz - sołtys Mielna - pytam o tą drogę, dlatego że tam wyszło jak wyszło z jeziorem, 
że nic się nie załatwiło, pieniążki przepadły 

Jeszcze jedna sprawa co z tym Internetem ? 

Odpowiedz Pani Burmistrz na sesji - hot - spoty są uruchamiane, na chwilę obecną prawie 
większość działa. Jeśli chodzi o rozliczanie to będziemy się rozliczać albo bezpośrednio z 
Parafią my jako Gmina, albo poprzez tego Operatora który ma nieść pieczę nad tym i taką 
informację dzisiaj również mieszkańcowi przekazałam i zobowiązałam się że spotkam się z 
proboszczami żeby to przedstawili jako komunikat, żeby mieszkańcy się nie denerwowali 

Pan Korcz - sołtys Mielna - Jeszcze chciałem zapytać co z tym jeziorem naszym, czy tam coś 
Agencja odpowiedziała? Bo boimy się, że ktoś prywatny przyjdzie i kupi 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - nam nie zgodzili się przekazać 
Pan Korcz - sołtys Mielna - proszę zaprosić pana Dyrektora Agencji na którąś sesje 
Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - mamy chyba 15 nieruchomości, których nam 
odmówili do przekazania 

Pan Białek - sołtys Lesięcina - ja odnośnie internetu w świetlicy. Chodzi o świetlice, bo na 
świetlicach wiejskich jeszcze nie ma 
Odpowiedź Pani Burmistrz na sesji - my mamy 20 punktów hot - spotowych. One są po kolei 
uruchamiane. Trudno mi powiedzieć na chwilę obecną, czy Kąkolewice są już uruchomione, 
czy jeszcze nie. Być może w następnym etapie. Punkt hot - spotów jest na skrzyżowaniu, tam 
jest słup 
Pan Białek - sołtys Lesięcina - ale mi chodzi o to kiedy w świetlicach wiejskich będzie można 
podłączyć komputery do internetu 

e : 

Przewodniczący Rady Miejskiej - myślę, że w tym momencie wypada nam złożyć informację 
w temacie naszej Pani Dyrektor Gimnazjum. Myślę, że Pani Burmistrz zabierze głos i powie 
jak wygląda stan na dzień dzisiejszy 

Pani Burmistrz ~ złożyła podziękowania Pani Dyrektor Gimnazjum, poinformowała że w 
międzyczasie został ogłoszony konkurs 

Przewodniczący Rady Miejskiej - na tej sali jest wielu Radnych, którzy od samego początku 
znają Pani drogę. Pani została Dyrektorem we wrześniu 1999 roku. Z wielu Radnymi 
spotykała się Pani często. Tu są C i , co tworzyli to Gimnazjum. Myślę, że te 15 lat będzie Pani 
miło wspominać, były tu różne miłe chwile, o złych się nie pamięta. M y Pani nie żegnamy, 
my dziękujemy za te 15 łat. Cieszę się, że Pani podołała i dała radę. Razem tą młodzież 
przygotowaliście do tego życia dorosłego, dziękujemy 

Pani Elżbieta Gębka - Dyrektor Gimnazjum - to co robiłam to robiłam z pasją, będę zawsze 
miło wspominać. Dziękuję Państwu Radnym za wspieranie. Zabiorę te dobre, piękne chwile. 
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Dziękuję Pani Burmistrz, Panu Przewodniczącemu. Na pewno myślami będę wracać do tego 

co tutaj było, dziękuję 

a) Informacja z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgorzynie - druk nr 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Szymko - przedstawił stanowisko 

Komisji 

b) Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Węgorzyno 

Przewodniczący Rady Miejskiej - była zamieszczona na BTP-ie, tam jest dużo materiałów, na 

Komisjach pytań nie było 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko — przedstawił stanowisko 

Komisji 

c) Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Węgorzynie za 2013 rok 

druk nr 2 

Pani Elżbieta Kozioł - Dyrektor Biblioteki Publicznej w Węgorzynie przedstawiła 
prezentację multimedialną 
Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Szymko — przedstawił stanowisko 
Komisji 

d) Informacja z działalności Urzędu Miejskiego w Węgorzynie za 2013 rok - druk nr 3 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko - przedstawił stanowisko 

Komisji 

e) Informacja z realizacji uchwał Rady Miejskiej w Węgorzynie VI kadencji ( czerwiec 
2013 r. — maj 2014 r.) - druk nr 4 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Szymko — przedstawił stanowisko 

Komisji 

f) Informacja o przygotowaniu Gminy Węgorzyno do sezonu letniego 2014 r. - druk nr5 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Szymko — przedstawił stanowisko 

Komisji 

g) Informacja Burmistrza z działalności między sesjami (ustna) 

Pani Burmistrz - przedstawiła informację z działalności między sesjami za pomocą 
prezentacji multimedialnej (która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 
podczas której omawiane były następujące kwestie : 
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- 4-5.06.2014 r. - Rajd Pieszy Węgorzyno - Cieszyno 
- 6.06.2014 r. - uruchomienie hot - spotów 
- 6.06.2014 r. - spotkanie w Brzeźnicy 
- 14.06.2014 r. - Igrzyska Samorządowe w Płotach 
- 23.05.2014 r. - Festiwal Piosenki Przedszkolnej w Ińsku 

- 24.06.2014 r. - Wielki Dzień Małych Mistrzów w Szkole Podstawowej w Runowie 
Pomorskim 
- 25.06.2014 r. - Akcja sadzenia Dębu Cysters 
- Posiedzenia Rady L G D 
- „Łobziuki" 
- Forum samorządowe 
- Uczestnictwo w zawodach wędkarskich 
- Przetarg na odbiór odpadów komunalnych 
- Złożenie wniosków o dofinansowanie do PROW-u 
- Budowa świetlico - remizy w Runowie 
- Przygotowanie do realizacji Gościsław 
- Negocjacje z projektantami dotyczące Aglomeracji etap II 
- Budowa remizy strażackiej w Węgorzynie, informacja o uzyskaniu dofinansowania 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ogłosił 10 minut przerwy 
-10 minut przerwy -

IV. Podjęcie uchwał w sprawie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi wniesionej 
przez Panią Żanetę Kaźmierczak - druk nr 6 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczejp. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

Głosowanie za stanowiskiem Komisj i 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Z a - 1 0 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 4 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta, Rada Miejska uznała skargę za 
bezzasadną 

w sprawie skargi wniesionej przez wniesionej przez Panią Żanetę Kaźmierczak 

( uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia czasu 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonego na realizację programów 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu oraz określeoia wysokości i opłat za świadczenia 
przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie podstawy programowej udzielane przez 
Przedszkole Publiczne w Węgorzynie - druk nr 7 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonego na 
realizację programów wychowania przedszkolnego w Przedszkolu oraz określenia wysokości 

i opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie podstawy programowej 
udzielane przez Przedszkole Publiczne w Węgorzynie 

( uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt zmieniający uchwałę Nr 
XLIV/523/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 02 września 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Węgorzyno i jej 
jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób 
uprawnionych do udzielania tych ulg- druk nr 8 

Przewodniczący Komisji Budietowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych, 
głosowało: 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XLIV/523/2010 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 02 września 
2010 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 
Węgorzyno i jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub 
osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

( uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXI/204/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie 
ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Węgorzyno - druk 
nr 9 

Pani Burmistrz - ja bym chciała kilka słów przekazać, żeby uniknąć niepokoju. Pewnie wielu 
ludzi będzie się zastanawiało co teraz mają zrobić. Ten wzór deklaracji będzie obowiązywał 
nas, ale należy go wypełnić tylko wtedy kiedy nadejdzie jakaś zmiana. Wszyscy którzy do tej 
pory składali na starym wzorze, a nic się u nich nie zmieniło to nic nie muszą robić. Jeśli u 
kogoś zaszła zmiana łub ktoś się wybudował, wprowadził do naszej gminy to wtedy będzie 
ktoś tą deklarację składał na nowym wzorze. Nowy wzór różni się od wcześniejszego, jest on 
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za aktualizowany do życia, do doświadczenia. Wcześniejszy wzór był uchwalany zanim 
opłata weszła, nie mieliśmy jeszcze wtedy programu komputerowego. W tej chwili już to 
wszystko działa i mamy pewne wnioski w oparciu o które został za aktualizowany ten 
formularz. Tak jak powiedziałam nie wszyscy muszą go wypełniać, tylko C i u których zaszła 
zmiana, lub C i którzy są nowymi podatnikami tej opłaty śmieciowej 

Pytań i uwag nie zgłoszono 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/204/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 29 
listopada 2012 roku w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Węgorzyno 

( uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi - druk nr 10 

Pani Burmistrz - po podjęciu tej uchwały będzie ona obowiązywała od 1 września. Tą 
uchwałą chcemy uregulować i uelastycznić się i pomóc mieszkańcom, żeby nie mieli 
problemu, ponieważ na chwilę obecną ten problem występuje w momencie, gdy jeden z 
mieszkańców umiera, a był on wnioskodawcą składającym deklarację. Na jego koncie 
występuje wówczas nadpłata, której Gmina nie może członkom rodziny wypłacić do 
momentu kiedy się przeprowadzi postępowanie spadkowe. Niektórzy je przeprowadzają, 
niektórzy nie, bo to też jest kosztowne. Niektóre postępowania trwają latami i taka nadpłata 
musiałaby wisieć na koncie Gminy, co nie jest problemem, bo ona procentuje. Natomiast 
pozostali członkowie rodziny mieliby niedopłatę, albo musieliby drugi raz za ten sam miesiąc 
dopłacić. Jest to nie logiczne, ale przepisy prawa ta kwestię tak uregulowały. W związku z 
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tym rozwiązaniem jest wprowadzanie opłaty z dołu, czyli po miesiącu którego opłata dotyczy. 
W związku z tym za miesiąc sierpień opłatę płacimy do 15 sierpnia, za miesiąc wrzesień 
opłatę będziemy płacić do 15 października. W miesiącu wrześniu nie dokonujemy opłaty za 
miesiąc wrzesień. W ten sposób unikniemy tego problemu, który Państwu opisałam 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 

Uchwała Nr XXXV1I/341/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

( uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerem ewidencyjnym 30/5 położonej w 
obrębie Gardno - druk nr Jl 

Pani Burmistrz - zrealizowaliśmy kolejną inwestycję wodociąg przesyłowy przełączając 
dostarczanie wody dla mieszkańców Lesięcina, Kąkolewic, Kraśnika, Gardna z hydroforni 
Sielsko. Wodociąg przesyłowy biegnie od miejscowości Runowo do miejscowości Lesięcin, 
następnie od Kąkolewic do Gardna. Dzięki temu możemy wyłączyć z eksploatacji dwie 
hydrofornie w miejscowościach Kąkolewice i w miejscowości Gardno. Wyłączanie z 
eksploatacji jest kosztowne, bo trzeba uzyskać odpowiednie decyzje o wykreśleniu z 
ewidencji, należy te studnie zabezpieczyć, wycofać urządzenia. W miedzy czasie pojawiła się 
osoba chętna nabyć taki obiekt w miejscowości Gardno. Akurat hydrofornia w Gardnie 
znajdowała się wewnątrz nieruchomości będącej we władaniu osoby prywatnej. Dzięki temu, 
że wyrazicie Państwo zgodę na sprzedaż tego obiektu Gmina nie będzie musiała ponosić 
kosztów zamknięcia tej hydroforni. Poza tym miejscowość też za bardzo by nie miała, co tam 
zrobić bo tam nie ma nawet dostępu do tej nieruchomości i myślę że zasadne jest wyrażenie 
zgody na zbycie dla osoby prywatnej. Z drugiej hydroforni, która jest w Kąkolewicach jest 
pomysł, żeby zrobić tam świetlicę, przykładem świetlicy jest Połchowo 
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Pani Radna Górniak - czy mieszkańcy Gardna zostali poinformowani o tym, że będzie to 
sprzedawane? 

Pan Wojciech o wicz — sołtys Gardna - tak mieszkańcy wiedzą 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 30/5 położonej w obrębie Gardno 

0 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie nr 4 m. Węgorzyno 
stanowiącej własność Gminy Węgorzyno na rzecz Skarbu Państwa - druk nr 12 

Pani Burmistrz — Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad to właśnie jednostka 
Skarbu Państwa mają zamiar i tu już jestem po rozmowach są zainteresowani, aby powstał 
obwód utrzymania drogi krajowej 20. Mają takie obwody po trasie w Stargardzie, następnie w 
Złociencu. Jest bardzo duża odległość między tymi obwodami. Utrzymanie dróg odległości 
generują koszty transportu. W związku z tym zapadła u nich decyzja, że musi powstać 
kolejny obwód gdzieś pomiędzy. Dlatego bardzo szybko podjęłam rozmowy z G D D K i A , są 
zainteresowani aby ten obwód powstał w Węgorzynie. Ten teren, który im przedstawiliśmy, 
jakim dysponujemy jest dosyć dobrym punktem lokalizacyjnym, bo leży bezpośrednio w 
sąsiedztwie drogi krajowej 20. Jest wyposażony w taką jakby zieleń izolacyjną. To jest u 
zbiegu ulicy Drawskiej i ulica Zielona. Na rogu mamy plac zabaw, za placem zabaw jest 
działeczka na której jest boisko i na końcu boiska są drzewa, które porastają kolejną działkę i 
tam są zainteresowani zrobieniem obwodu utrzymania drogi krajowej. Bardzo proszę o 
wyrażenie zgody na zbycie tej nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa 
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Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie nr 
4 m. Węgorzyno stanowiącej własność Gminy Węgorzyno na rzecz Skarbu Państwa 

( uchwala stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie wyodrębnionego lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w budynku mieszkalnym nr 
8 wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem w nieruchomości wspólnej - druk nr 13 

Pani Burmistrz — Szanowni Państwo w temacie tego projektu uchwały wypowiedzieli się 
mieszkańcy sołectwa na zebraniu wiejskim 24 czerwca, podjęli uchwałę w której opiniują 
negatywnie sprzedaż. Na sali obecny jest sołtys, może by przedstawił powody i argumenty 

Pan Organku — sołtys Brzeźniaka — właściciel połowy tego budynku ma wiele zatargów z 
naszymi mieszkańcami i mieszkańcy nie chcieli, żeby on kupił część gminną. Dlatego też 
powiedział, że kupuje i zainwestuje w 2016 całe gospodarstwo i chce kupić te zabudowanie 

Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczej — p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
Gminy Węgorzyno na rok 2014 — druk nr 14 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku numer 14 w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014, przyjęliśmy poprawiony druk. Myślę, że w tym 
momencie Pani Burmistrz uzupełni 

Pani Burmistrz - Państwo otrzymaii poprawiony druk, on się różni od pierwotnego w § 3 i w 
§ 4. §3 zwiększa się wydatki o kwotę obecnie 579.252,00 zł. Dochodzą kwoty 2000 zł. na 
wkład własny dła OSP Węgorzyno na aparaty powietrzne i w punkcie 3 dochodzi kwota 
133.000,00 zł. i łącznie jest 201.000,00 zł. Teraz chciałabym kilka słów o tym 133.000,00 zł. 
w związku z tym, że realizowana jest inwestycja Aglomeracja I jak Państwo wiecie, są 
poważne problemy. Wykonawca ogłosił upadłość, Podwykonawca żąda pieniędzy, inwestycja 
nie jest zakończona. To co zostało wybudowane, mamy co do tego wieie uwag i zastrzeżeń. 
Jesteśmy po kamerowaniu wybudowanych w Gminie rur, jesteśmy po badaniach zagęszczenia 
gruntu oraz po ponownych pomiarach geodezyjnych. Z analizy wszystkich wyników 
wychodzi na to, że jest bardzo wadliwie wykonana ta inwestycja. Ma wiele nieprawidłowości, 
usterek. Żeby uruchomić tą infrastrukturę to musimy przystąpić do prac wykonawstwa 
zastępczego. Na tb potrzebne są środki, część środków mamy jeszcze z rozliczenia całej 
inwestycji, ponieważ zgodnie z umową byliśmy zobowiązani zapłacić 75 % wartości 
umownej. Do tego jeszcze doszły środki, które musieliśmy zapłacić, żeby uzyskać całą 
możliwą kwotę dofinansowania. Ponadto dochodzą kwoty różnych badań i ekspertyz, 
dochodzą kwoty jakie Sąd zasądził z powództwa Podwykonawcy i musimy zabezpieczyć 
środki na wykonawstwo zastępcze. Chcemy przystąpić do tego wykonawstwa zastępczego tak 
jak wcześniej była mowa również na sesji Nadzwyczajnej, etapami których już jesteśmy 
pewni, które są do końca sprawdzone, oszacowane za ile i które konkretnie musimy poprawić. 
Chcemy przystąpić do ogłaszania przetargu na prace zastępcze i w związku z tym 
potrzebujemy przesunięć w budżecie środków na ten cel. Analizując nasz plan na ten rok 
wydatki jakie zaplanowaliśmy do zrealizowania w budżecie 2014 decyzja ostateczna jest taka, 
że niestety ale muszę w czasie przełożyć przebudowę drogi pod łącznikiem. Środki 
przeznaczone w roku 2014 przeznaczę na wykonawstwo zastępcze inwestycji Aglomeracja I i 
o te zmiany bardzo bym prosiła, żeby Państwo Radni zaakceptowali podejmując ostateczny 
poprawiony druk uchwały nr 14. Omówiłam ta kwotę 133.000,00 zł. jest to kwota, którą 
zamierzaliśmy przeznaczyć na realizację przebudowy drogi pod łącznikiem i przeznaczyć ją 
na naprawy zastępcze. W § 4 właśnie o te same kwoty zmieniają się kwoty i ogólna kwota 
wynosi 977.121.00 zł. po poprawce. A dokładnie w punkcie 1 zwiększa się o 135.000,00 zł. i 
2000 zł. daje 135.000,00 zł. dodać do tego, co było w pierwotnej uchwale otrzymujemy 
195.741,00 zł. w pkt. ł § 4 

Pan Radny Sadurek - czy to narodziło się w nocy? bo w poniedziałek go nie było 

Pani Burmistrz — dzisiaj otrzymaliśmy koszty związane z utrzymaniem tych usterek i 
nieprawidłowości, dlatego nie mogłam w poniedziałek tego podać, ponieważ kosztów 
kwotowych nie znałam. Wszyscy wiemy, że musimy to poprawiać. W tej chwili mamy 
oszacowane, wiadomo że w przetargu może się zmienić, ale na chwilę obecną o przesunięcie 
takich środków proszę 

Pani Radna Pietrusz — a kto to będzie robił? 

Pani Burmistrz — przetarg będzie 
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Pani Radna Pietrusz - ale jeszcze nie wiadomo na ile 

Pani Burmistrz ~ ale są kosztorysy jest ogłaszany przetarg i w tej kadencji chyba się nie 
zdarzyło żebyśmy musieli do jakiegoś przetargu dopłacać, zazwyczaj się odbywa tak, że dużo 
oszczędzamy 

Pani Radna Sławska - Pani Burmistrz ja chciałam spytać, czy zmniejszenie tej kwoty 
poskutkuje odwleczeniem kanalizacji w Runowie? C z y j a to dobrze zrozumiałam? 

Pani Burmistrz - nie, rozchody to są kwoty zaciągniętych rat kapitałowych łub pożyczek. 
Skoro nie zaciągniemy kredytu lub pożyczki to nie ma rozchodów i o to zmniejszamy 

Pani Radna Sławska - ale nie będzie kanalizacji na razie w Runowie Pomorskim? 

Pani Burmistrz - ale to nie jest powód tej zmiany, kanalizacja w Runowie Pomorskim tj. 
inwestycja o realizację której myślano już w 2006 roku organizując przetarg na 
projektowanie. Wyłoniony został projektant i od 2006 roku projektuje. W międzyczasie w 
poprzedniej kadencji został podpisany aneks na etapowanie prac projektowych. Na etap I, 
który obejmował Węgorzyno i Aglomerację I, etap II obejmujący wodę i kanalizację Runowo 
Pomorskie, Nowy Świat, SUW w Węgorzynie. Był jeszcze III etap, nazywał się IIA, którego 
wrzucono w kanalizację deszczową, która dotyczy np. Węgorzyna. W związku z tym 
projektowanie Aglomeracji II było w II i oczekiwałam na wpłyniecie od projektanta projektu. 
Projektant w pewnym momencie dał mi projekt niekompletny. Nie było tam wodociągu w 
Runowie, ponieważ powoływał się na ustalenia pisemne. Moja poprzedniczka zrezygnowała z 
przebudowy wodociągu w Runowie Pomorskim, uważałam że jest to nie dopuszczalne, 
ponieważ Runowo Pomorskie w momencie przyłączania do wodociągu z Węgorzyna 
wówczas musiały być zastosowane reduktory żeby ciśnienie wody z Węgorzyna nie 
porozsadzało wodociągu w Runowie Pomorskim. Ten wodociąg jeszcze jest poniemiecki i 
przyjęcie takiej dokumentacji, która nie uwzględniała przebudowywanie tak złego wodociągu 
w Runowie uważałam za niezasadne i niegospodarne. Nie mogłam przyjąć takiej 
dokumentacji projektowej, która tego nie obejmowała. Projektant kilkakrotnie został 
wezwany do projektowania tego, co jest konieczne i co było w umowie pierwotnej 
przewidziane. Nie wywiązał się z tego, w związku z tym rozwiązałam umowę z nim. Trwają 
negocjacje z projektantami, którzy mają to wszystko, co potrzebujmy zaprojektować 

Pani Radna Sławska - ja już wcześniej wspominałam, że inne gminy już dawno zapomniały, 
a my ciągle się plączemy. W Runowie jest tragedia, nie czekajmy do zimy ja proszę w 
imieniu mieszkańców Pani Burmistrz. Na Węgorzyńskiej całą zimę pompowali szambo, w tej 
chwili na Kolejowej Pani Burmistrz odkopują bloki, zaczynają sami przepychać, to wszystko 
jest załamane. Pani Burmistrz może znajdą się jakieś pieniądze zanim przyjdzie zima, bo 
naprawdę będzie źle 

Pani Burmistrz — inwestycja rządzi się swoimi prawami, trzeba mieć dokumentację 
projektową, pozwolenia na budowę, nie możemy wejść z pracami. To trwa kilka lat, bo to są 
formalności. W 2006 roku była podpisana umowa na zrobienie dokumentacji, można było też 
wcześniej rozwiązać, lub wyegzekwować żeby to było zrobione 

Pani Radna Górniak - j a chciałam się zapytać ile etapów się przewiduje ? 

Pani Marta Banasik — Sekretarz Gminy - jeszcze jeden 
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Pani Radna Górniak - kto będzie nadzorował tą firmę? 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - inspektorzy 

Pani Radna Górniak - dlaczego się pytam, żeby znowu nasze pieniądze ... 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - będą inspektorzy wyłonieni z uprawnieniami 
sanitarnymi, będziemy szukać dobrych fachowców 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Proszę o stanowisko Komisji 

Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do głosowania. Głosujemy poprawiony druk 
numer 14, tak jak Pani Burmistrz wyjaśniła 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2014 

( uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Węgorzyno na lata 2014- 2021 - druk nr 15 

Pani Burmistrz - dzisiaj wszyscy Radni dostali jeszcze załącznik numer 1, chciałabym 
jeszcze dodać że wszystkie wskaźniki wymagane przy uchwalaniu budżetu są spełnione po 
tych zmianach, które zostały podjęte wcześniejszą uchwałą. Wiec nie ma żadnych 
wątpliwości 

Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczej -p. Jan Szymko - przedstawił opinię 

wobec powyższego projektu 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXVII/345/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2014- 2021 
( uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie 
programu i projektu współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej - druk nr 16 

Pani Burmistrz - jest to uszczegółowienie wcześniej podjętych decyzji na wcześniejszych 
sesjach. To nie dotyczy dzisiejszej sesji. Mamy możliwość zaciągnięcia pożyczki na ta kwotę, 
która jest dofinansowana. W związku z tym chcemy skorzystać z tej możliwości i 
potrzebujemy uszczegółowionej uchwały 

Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczej - p. Jan Szymko - przedstawił opinię 
wobec powyższego projektu 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Za - 14 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXVII/346/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na 
wyprzedzające finansowanie programu i projektu współfinansowanego z budżetu Unii 

Europejskiej 

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - ogłosił 5 minut przerwy 
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- 5 minut przerwy -

V. 1. Rozpatrzenie Sprawozdania Burmistrza Węgorzyna z wykonania budżetu Gminy 

Węgorzyno za rok 2013 

a) Przedstawienie uchwały Nr LIV/137/2014 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy Węgorzyno za 2013 rok - druk nr 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
( uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu ) 

b) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Budzetowo-Gospodarczejp. Szymko - odczytał opinię Komisji 
Budżetowo Gospodarczej z posiedzenia wspólnego z Komisją Społeczno - Oświatową z dnia 
12 i 17 czerwca 2014 roku, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu 

Opinia Komisji Rewizyjnej - druk nr 18 ( opinia stanowi załącznik nr 18 do protokołu ) 

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 
zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2013 rok 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Węgorzyno za 2013 rok - druk nr 19 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXXVII/347/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz zatwierdzenia sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Węgorzyno za 2013 rok 

( uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) 

2. Absolutorium dla Burmistrza Węgorzyna z tytułu wykonania budżetu za 2013 r. 
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a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Węgorzyna - druk nr 20 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ~p. Szostakiewicz - odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej ( stanowi on załącznik nr 20 do protokołu) 

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
(załącznik nr 21 do protokołu ) 

c) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu za rok 2013 - druk nr 21 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 14 radnych 
głosowało: 
Za-11 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta, absolutorium zostało 
udzielone Pani Burmistrz 

Uchwała Nr XXXVI1/348/2014 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 26 czerwca 2014 roku 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 

( uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz gdyby nie ta kanalizacja to byłoby raźniej 

Pani Burmistrz - bardzo dziękuję, ja się cieszę że tyle inwestycji udaje się robić i realizować 
z sukcesem. Nieszczęsna Aglomeracja, trudno sobie poradzić z takim garbem, który się 
dostało, z takim kukułczym jajem. Nie mniej jednak staram się robić wszystko, żeby to 
uruchomić. Sprawozdanie z wykonania budżetu jest tylko jakimś podsumowaniem, niczego 
nowego nie wnosi. Pokazuje nie tylko liczby, ale także to co zostało w Gminie Węgorzyno 
zrobione, z tego bardzo się cieszę. Nawet gdyby większość Radnych uważała, że nie 
zasługuje na to, aby otrzymać to absolutorium to ja i tak mam co świętować. Tyle obiektów, 
które powstają. Te inwestycje które przez lata były tylko marzeniem mi się udaje je 
realizować. Z tego jestem zadowolona, dziękuję Państwu za pomoc w tym. Chciałabym tylko 
przeprosić, że jeśli czegoś nie zrobimy, jakichś podsumować o które Radni proszą, to proszę 
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nie wprowadzać nerwowej atmosfery. Pani Skarbnik naprawdę ma co robić, jeszcze takiej 
kadencji obfitej w realizacji inwestycji chyba nie było . Naprawdę księgowość czasem się nie 
wyrabia z dodatkową jakąś tabelką, dziękuję bardzo 

VI. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz interpelacje zgłoszone na 

poprzednich sesjach 

Odpowiedzi zostały zamieszczone w punkcie Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

- udział w uruchomieniu hot - spotów 

- spotkanie w Brzeźnicy 

- pełnienie dyżurów 

VIII. Wolne wnioski i komunikaty 

Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał pisma, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej 

Pani Marta Banasik - Sekretarz Gminy - 16 czerwca wchodzi w życie nowy Program Karta 
dużej rodziny przysługuje to dla rodziny mającej 3 i więcej dzieci. Składa się wniosek do 
OPS-u, Karta jest wydawana bezpłatnie, korzysta się z ulg do instytucji publicznych i 
niepublicznych jakie działają w całej Polsce, to nie jest odniesienie tylko do naszego 
województwa. Ulgi mogą być na baseny, do kina 

Pani Radna Pietrusz-ja mam pytanie Panie Przewodniczący, kiedy pan planuje następną 
sesje? 

Przewodniczący Rady Miejskiej - wstępnie jest planowana i sugerowana w ostatni czwartek 
sierpnia, przed rozpoczęciem roku szkolnego 

Pan Radny Sadurek - ponieważ jest to ostatnia sesja przed wakacjami w związku z tym 
chciałbym życzyć bardzo dobrego wypoczynku, żebyśmy wrócili wszyscy i żebym usłyszał w 
informacji od Pani Burmistrz, że wnioski zostały zrealizowane 

Przewodniczący Rady Miejskiej - na koniec życzę Wam ciepłego lata, wyjazdów na 
wycieczki, wypoczynku i lepszego samopoczucia 

IX. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Jan Mazuro zamknął X X X V I I 
sesję Rady Miejskiej w Węgorzynie. 
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Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 22 ponumerowane strony oraz 22 załączniki. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Mazuro 

Protokołowała; 
'ProjtcuiA-

Marioła Franczak 
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